

**PREFEITURA MUN. VILA BELA DA SANTÍSSIMA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - ANEXO I

CNPJ: 03.214.160/0001-21

Telefone: (65) 3259-1313

Rua Dr. Mario Correa., 452

CEP: 78245-000 - Vila Bela da Santíssima Trindade MT

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2026 - PR

Processo Administrativo: **44/2026**Data do Processo: **11/06/2026**

ANEXO I

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	8.470,000	FR	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO, FRASCO CONTENDO 1.000 ML. PRODUTO COM REGISTRO N O MINISTERIO DA SAUDE, HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P. MARCA DE REFERÊNCIA: YPE, BRILHANTE, QBOA	5,4900	46.500,30
2	1.470,000	FR	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO 70% - HIDRATADO, EMBALADO EM FRASCO COM 1000ML, EM FORMA DE GEL BACTERICIDA	13,5000	19.845,00
3	455,000	FR	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO 70%, HIDRATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM FORMA DE GEL BACTERICIDA EMBALAGEM COM 5 LITROS.	38,0000	17.290,00
4	5.690,000	FR	ALVEJANTE - LIQUIDO, PERFUMADO COM DETERGENTE, FRASCO PLASTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO SÓDIO, TENSOATIVO, ESSÊNCIA E ÁGUA FRASCO DE 2 LITROS	15,0000	85.350,00
5	306,000	UN	BALDE - DE EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS, ALCA EM METAL PARA TRANSPORTE, CORES VARIADAS	33,0000	10.098,00
6	756,000	UN	BALDE PLÁSTICO PRETO TIPO PEDREIRO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 LITROS, ALCA EM ACO GALVANIZADO, MARCA DO FABRICANTE	18,5700	14.038,92
7	384,000	PAR	BOTA EPI - COMPOSICAO EM PVC, NA COR BRANCA, TAMANHO 36 A 45, CANO LONGO	67,9000	26.073,60
8	262,000	PAR	BOTA EPI - DO TIPO SAPATO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, BOTA PVC CANO CURTO, IMPERMEAVEL, INTEIRO POLIMERICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COM RESISTENCIA QUIMICA, SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTENCIA A OLEO COMBUSTIVEL, NUMERACAO 35 A 44, COR: BRANCA	52,9900	13.883,38
9	37,000	UN	CACAROLA - 100% ALUMINIO PURO, CAPACIDADE DE 9,5 LITROS MODELO INDUSTRIAL, COM DIAMETRO DE 30 CM, MEDINDO APROX. 14 CM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 2 MM, COM DUAS ASAS EM ALUMINIO, COM TAMPA MEDINDO APROX. 1,5 MM DE ESPESSURA	110,3000	4.081,10
10	52,000	UN	CALDEIRAO - DE ALUMINIO, CAPACIDADE 50 LITROS, COM DIAMETRO DE (45CM), ALTURA DE (38CM), COM ESPESSURA DE (3MM), ASA DE ALUMINIO, TAMPA	360,9000	18.766,80

			COM ESPESSURA (1,10MM)		
11	480,000	FR	CERA LIQUIDA PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE,POLIMENTAVEL,A BASE DE CARNAUBA,RESINA ACRILICA,INDICADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PISO,NA COR INCOLOR,ACONDICIONADO EM EMBALADAS EM FRASCO DE 5 LITROS,PRODUTO COM REGISTRO NO PRODUTO FABRICADO SOB AUTORIZACAO DA ANVISA-MINISTERIO DA SAUDE.MARCA DE REFERÊNCIA: POLIFLOR, POLILAR, POLITRIZ, BRILHO	88,8000	42.624,00
12	531,000	UN	CESTO PARA PAPEIS - DE EM PLASTICO, NO FORMATO REDONDO, VAZADO, MEDINDO CESTO PARA LIXO 30CM DE ALTURA 60CM DE DIAMETRO, CORES VARIADAS.	18,0000	9.558,00
13	29,000	UN	CHALEIRA - CHALEIRA EM ALUMINIO REFORÇADO, 2,8 LITROS, COM CABO EM BAQUELITI QUE NÃO ESQUENTA E TAMPA EM ALUMINIO.	100,0000	2.900,00
14	1.465,000	PCT	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES COM EMBALAGEM CONTENDO (PACOTE DE 50 UNIDADES), TAMANHO GRANDE, COR BRANCA OU TRANSPARENTE COM DEVIDAS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DE FABRICANTE.	18,5000	27.102,50
15	66,000	UN	CONJUNTO DE XÍCARAS - XÍCARA COM PIRES, EM PORCELANA NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 80 ML CONJUNTO COM 12 PECAS (XICARAS + PIRES)	67,9400	4.484,04
16	102,000	CX	COPO - DE COPO DE VIDRO, COM 200ML, DIAMETRO 7CM, ALTURA 10CM, PARA USO DOMESTICO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	24,4900	2.497,98
17	2.480,000	PCT	COPO DESCARTAVEL - EM POLIPROPILENO,PARA LIQUIDOS QUENTES E FRIOS,COM CAPACIDADE DE (50 ML),ACONDICIONAMENTO EM TIRAS DE 100 COPOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMACOES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS, EM CONFORMIDADE COM A NBR 14865:2012.	7,2000	17.856,00
18	92,000	UN	DESENTUPIDOR - MANUAL PARA PIA, BOCAL DE BORRACHA, LISO, MEDINDO 11,2CM DE DIAMETRO, CABO DE POLIETILENO, MEDINDO 17,5CM DE ALTURA	14,5000	1.334,00
19	1.224,000	CX	DESINFETANTE - PARA VASOS E LOUCAS SANITARIAS,LIMPADOR,DESINFETANTE,DESINCRUST ANTE,ACONDICIONADO EM FRASCOS 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS	85,9400	105.190,56
20	7.258,000	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 02 LT, RECIPIENTE PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: YPE, CASA E CHERINHO, PINHO SOL	11,6600	84.628,28
21	7.548,000	FR	DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE,COMPOSICAO BASICA A BASE DE ACIDO DODECIL BENZENO SULFONICO,PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS COM AGENTES CONSERVANTES,TEOR DE ATIVOS ESPESSANTE E VEICULO,COMPOSICAO AROMATICA AROMA SUAVE,ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML, PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE, MARCA DE REFERÊNCIA: YPE,	4,0600	30.644,88
22	232,000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA LIMPA TUDO, COM CABO EXTENSÍVEL DE 85 CM ATÉ 140 CM, COM JUNCAO ARTICULAR, PODE SER UTILIZADA EM PISOS, PAREDES E DIVERSAS SUPERFICIES. DIMENSOES: 23 CM DE COMPRIMENTO; 11,5 CM DE LARGURA E 8,5 CM DE ALTURA. NA COR AZUL. COM CERDAS FABRICADAS DE POLIPROPILENO, FIXADAS COM	115,0000	26.680,00

			GRAMPOS DE AÇO.		
23	261,000	UN	ESCOVA PARA ROUPA - ESCOVA LAVAR ROUPA COM BASE MADEIRA, FORMATO OVAL COM CERDAS DE NYLON. DIMENSOES APROXIMADAS DE 13CM COMPRIMENTO X 6CM LARGURA 1,5CM ALTURA (BASE), E 2,5CM COMPRIMENTOS DA CERDAS.	6,0000	1.566,00
24	2.565,000	PCT	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO SIMPLES PACOTE COM 08 UNIDADES, COM FORMATO RETANGULAR, PALHA DE AÇO CARBONO. MARCA DE REFERÊNCIA: BOM BRIL, ASSOLAN, Q'LUSTRO	4,4900	11.516,85
25	3.476,000	UN	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO SIMPLES, MEDINDO 102X69X28MM, COM FORMATO RETANGULAR, COM BACTERICIDA, NA COR VERDE. MARCA DE REFERÊNCIA: CONDOR, SCOTCH-BRITE, TININDO	4,4000	15.294,40
26	67,000	UN	GARRAFA TERMICA - DE PRESSAO, EM PLASTICO RIGIDO, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, PARA CAFE, CHÁ, ETC, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITRO, COM TAMPA ,CORES DIVERSAS.	109,9000	7.363,30
27	58,000	UN	GARRAFA TERMICA - DO TIPO BULE TERMICO, COM GATILHO, REVESTIMENTO EM PLÁSTICO, COM AMPOLA DE VIDRO, COM ALCA, PARA CAFE, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO - CORES DIVERSAS.	58,0000	3.364,00
28	1.360,000	FR	INSETICIDA DOMESTICO - AEROSOL, FRASCO COM 300 ML, PARA INSETOS, BAIXA TOXIDADE, CONTEM FUNGICIDA,INGREDIENTES ATIVOS PIRETRINA E PIRETRAIDES. MARCA DE REFERÊNCIA: BAIGON, SBP, RAID	19,5000	26.520,00
29	34,000	UN	LEITEIRA - CANECAO DE ALUMINIO ESCOVADO REFORCADO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, CABO EM BANQUELITE OU MADEIRA, DIMENSOES 18 X 18 CM (ALTURA X DIAMETRO)	52,0000	1.768,00
30	42,000	UN	LEITEIRA EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS.	63,7000	2.675,40
31	2.940,000	UN	LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA - FRASCO COM 500ML, COM GATILHO. MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA, CIF, VIDREX	14,8000	43.512,00
32	1.660,000	FR	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA TRADICIONAL FRASCO COM 500ML, INDICADO PARA TODA SUPERFÍCIE LAVÁVEL, COMO, COZINHA, BANHEIRO, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES. INDICADO PARA REMOVER GORDURA, FILIEM, POEIRA, MARCA DE DEDOS E SALTO, RISCO DE LÁPIS ETC. COM REGISTRO NO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA, YPE, PRATICE,	9,3000	15.438,00
33	1.284,000	UN	ODORIZADOR AEROSOL DE AMBIENTES, 250ML,AUTOMATICO,PRINCIPIO ATIVO ALCOOL ETILICO A 39,4%, FRAGRANCIA VARIADA ,BAIXA	19,5000	25.038,00
34	1.527,000	UN	PANO DE COPA E COZINHA - EM TECIDO 100% ALGODÃO,MEDINDO 45 X 75CM, PARA PRATO	8,0000	12.216,00
35	1.622,000	UN	PANO DE LIMPEZA - PANO DE CHAO, EXTRA GRANDE, 85% DE ALGODAO 15% POLIESTER ECOLOGICO, PARA LIMPEZA PESADA, MEDIDAS 78CM X 88CM.	23,9900	38.911,78
36	1.990,000	FR	REMOVEDOR LIMPA PISO - LIMPA PAREDE E PISOS DESENCRUSTANTE ACIDO FRASCO DE 2 LITROS PARA LIMPEZA PESADA E PISOS E CALÇADAS, PRODUTO TOLERANTE ÁCIDO PARA RECUPERAÇÃO DE PISOS, CERÂMICAS, AZULEJOS, CONTENDO SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL E DATA DE FABRICAÇÃO. REMOVEX, PERFECTO RENOVA	34,8000	69.252,00

37	755,000	FR	SABONETE - LIQUIDO, NEUTRO, HIDRATANTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO FRASCO DE 600 ML	30,8800	23.314,40
38	8.200,000	PCT	SACO PARA LIXO REFORÇADO - COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,90 X 115 CM, 0,10 MM DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES, MARCAS DE REFERENCIA: MEGA CLEAN, SALIX, CWB LIMP	118,9000	974.980,00
39	10.200,000	PCT	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORÇADO 0,11 MICRAS, CAPACIDADE PARA 100 LT - PACOTE COM 10 UNIDADES	10,4700	106.794,00
40	537,000	UN	TOALHA DE ROSTO - MEDINDO (045X086) CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO	43,2000	23.198,40
41	1.436,000	UN	VASSOURA PARA PISO, CERDA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMA DA BASE DE 25CM, COM CERDAS EM NYLON, CABO COM ENCAIXE ROSQUEADO.	19,9800	28.691,28
42	10,000	UN	COADOR - DE ALGODAO CRU, FORMATO CONICO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS, PARA CAFE	20,0000	200,00
43	15,000	UN	COADOR - DE ALGODAO CRU, NO FORMATO CONICO, NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 04 LITROS, PARA CAFE	12,8900	193,35
44	45,000	UN	COLHER - ALUMINIO LIXADO, PARA ARROZ, COM ESPESSURA DE 0,4MM E CABO DE 0,40CM	45,0000	2.025,00
45	810,000	KG	ABACAXI - HAWAI, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA.	12,9900	10.521,90
46	170,000	KG	ABOBORA DE 1º QUALIDADE SELECIONADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA.	7,4400	1.264,80
47	17.800,000	UND	AGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO,LACRADO C/TAMPA ALUMINIZADA. 300 ml	2,2900	40.762,00
48	630,000	KG	ALHO - BULBO INTEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA,PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ENTREGA	28,1800	17.753,40
49	1.745,000	PCT	ARROZ AGULHINHA, LONGO, FINO, TIPO 01, NOVO DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALEGEM PLÁSTICA CONTENDO 5KG, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MARCA DE REFERÊNCIA: TIO DITO, MASSON, TIO URBANO.	25,4000	44.323,00
50	510,000	KG	BANANA - MAÇA EM PENCAS DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E	9,0600	4.620,60

			MADURA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.		
51	1.814,000	PCT 4	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM-CRACKER, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: MABEL,	9,9900	18.121,86
52	2.170,000	PCT	BISCOITO DOCE SABOR COCO, TIPO ROSQUINHA DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: MABEL, VISCONTI, MARILAN, E OU DE MELHOR QUALIDADE.	8,7800	19.052,60
53	130,000	KG	CAQUI - RAMA FORTE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	19,0000	2.470,00
54	5.720,000	KG	CARNE BOVINA DE 1° QUALIDADE SEM OSSO - ALCATRA, CONTRA FILÉ COXÃO MOLE ; EM EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.	52,9600	302.931,20
55	1.000,000	KG	CARNE BOVINA DE SEGUNDA, TIPO ACÉM, SEM OSSO, EM EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.	36,6600	36.660,00
56	1.070,000	KG	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO COM ADIÇÃO DE AGUA DE NO MAXIMO 6%. NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE,CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE E DADTA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE	26,5000	28.355,00
57	1.383,000	KG	CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO	5,1000	7.053,30

			DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE POLIETILENO		
58	390,000	SC	CHOCOLATE - DO TIPO BOMBOM, CONTENDO 25 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLASTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSICAO ACUCAR, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PO INTEGRAL, PACOTE COM 01 KG. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLE, GAROTO, OU LACTA.	65,0000	25.350,00
59	8.050,000	UN	CHOCOLATE - DO TIPO OVO DA PASCOA, DE CHOCOLATE AO LEITE, INGREDINTES: ACUCAR, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PO INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PO, GORDURA VEGETAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE, CONTEM DERIVADOS DE LEITE E SOJA, PODE CONTER AMENDOIA, CEVADA, CASTANHA-DE-CAJU, AVELA, AMENDOIM, TRIGO E LETEX NATURAL, CONTEM LACTOSE, O PRODUTO SERA EMBALADO EM FOLHA ALUMINIO E/OU CELOFONE CONTEM GLUTEN. UNIDADE 250 GRAMAS	47,8800	385.434,00
60	1.008,000	UN	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE,SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA. EM SACHÊ 300 ML, REFERENCIA: QUERO, FUGINI, PREDILECTA	6,8400	6.894,72
61	285,000	PCT 5	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 500 COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES MARCA DE REFERENCIA: SÃO MATEUS , SÃO MIGUEL, YOKI	8,9000	2.536,50
62	1.530,000	KG	FRANGO SEMI-PROCESSADO - COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADO, COM ASPECTO COR E SABOR PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	16,9000	25.857,00
63	2.500,000	KG	FRANGO SEMI-PROCESSADO - PECAS, RESFRIADO, COXA C/SOBRE COXA, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIO, SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO - COM SELO DO SERVICO DE INSPECAO FEDERAL OU ESTADUAL (SIF OU SIE).	14,7100	36.775,00
64	2.070,000	SC	GELO - AGUA MINERAL, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS EM BARRA DE 10 KG	17,7800	36.804,60
65	2.790,000	KG	LINGUICA - TIPO TOSCANA, CONGELADA, PREPARADA COM CARNE SUINA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO. EMBALADA, SELADA EM SACO PLASTICO VIRGEM, TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS.	19,3300	53.930,70
66	251,000	KG	MACA - FUJI, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO,COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	15,0500	3.777,55
67	345,000	KG	MAMAO - FORMOSA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS	11,7300	4.046,85

			FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE		
68	814,000	KG	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA, SELECIONADA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME BRANCA (NÃO PODENDO ESTAR ESCURA OU COM MANCHAS PRETAS) AROMA E COR TÍPICOS DA ESPÉCIE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITANDO ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E DE FÁCIL COZIMENTO.	10,5700	8.603,98
69	398,000	POTE	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE ATÉ 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 500 GRAMAS. MARCAS DE REFERÊNCIA: DELÍCIA, QUALY, DORIANA.	10,9000	4.338,20
70	3.048,000	UN	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM COM 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. SOYA, CONCÓRDIA, LIZA	9,0700	27.645,36
71	1.840,000	BDJ	OVO - DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TOXICAS, BANDEJA 30 UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	23,7500	43.700,00
72	1.250,000	UND	PANETONE - SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS, UVA PASSA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA, GEMA DE OVO, LEITE EM PO INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ESTABILIZANTE MONO, DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTES, CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPINATO DE CÁLCIO, ÁCIDO SORBICO, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO 750 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: TOMMY, BAUDUCCO, TRINUNFO, VISCONTI	32,0000	40.000,00
73	1.000,000	UND	PANETONE - SABOR GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE, MANTEIGA DE CACAU, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA, GEMA DE OVO, LEITE EM PO INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ESTABILIZANTE MONO, DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTES, CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPINATO DE CÁLCIO, ÁCIDO SORBICO, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO 750 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA: TOMMY, BAUDUCCO, TRINUNFO,	59,3800	59.380,00
74	336,000	1KG P	SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGÂNICAS, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG. MARCA DE REFERÊNCIA: ITA, LEBRE, MARFIN. CISNE	3,3600	1.128,96
75	1.573,000	KG	TOMATE PARA SALADA EXTRA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MÉDIO GRAU DE MATURAÇÃO, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	12,2600	19.284,98
76	570,000	FR	ALCOOL ETÍLICO - COM TEOR ALCOOLÍCO DE 70%, HIDRATADO, LÍQUIDO FRASCO COM 1 LITRO	10,4500	5.956,50
77	144,000	UN	ASSADEIRA - ALUMÍNIO RETANGULAR - BAIXA Nº 7, SEM ALÇA 55X38X3CM	87,6000	12.614,40

78	124,000	UN	ASSADEIRA - DE ALUMINIO REDONDA TIPO PUDIM, MEDIDAS APROXIMADAS: DIAMETRO 30 CM, ALTURA DE 10 CM, ESPESSURA DE 2 MM, CAPACIDADE MINIMA DE 6 LITROS.	49,4900	6.136,76
79	60,000	UN	ASSADEIRA - EM ALUMINIO, FORMATO RETANGULAR,MEDINDO APROXIMADAMENTE 65CM X	106,0000	6.360,00
80	59,000	UN	CANECA DE ALUMINIO ,CAPACIDADE 5 LITROS.	47,8000	2.820,20
81	1.130,000	UN	CERA LIQUIDA PARA PISO - PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE E PETROLEO, COMPOSICAO BASICA OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, PERFUME, TEOR VOLATEIS DE 3%, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3,5% NA CONCENTRADA, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM EM FRASCO PLASTICO COM 1 LT. MARCA DE REFERÊNCIA: POLIFLOR, POLILAR, POLITRIZ, BRILHO FÁCIL	10,5000	11.865,00
82	600,000	CX	COPO - DE PLASTICO, COM ALCA,COM CAPACIDADE PARA 200 ML,COM DIAMETRO DE 6,5CM,COM 08 CM DE ALTURA,PARA AGUA, SUCO, ETC,EM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	61,9200	37.152,00
83	58,000	UN	ESCUMADEIRA - DE ALUMINIO, COM DIAMETRO DE 15 CM, PARA MANIPULACAO E PREPARO DE ALIMENTOS	38,7300	2.246,34
84	1.435,000	PCT	GARFOS PLÁSTICOS CRISTAL DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO, EM PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES, COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	8,9900	12.900,65
85	83,000	UN	GARRAFA - GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 05 LITROS, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO CONTRA IMPACTO, COM ALCA E TAMPA. IDEAL PARA BEBIDA GELADA, MAIOR DURABILIDADE E CONSERVAÇÃO TÉRMICA.	67,0000	5.561,00
86	50,000	UN	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. COM ALÇAS OU COM ALÇA E CABO LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA; VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA); VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA; COM PINO DE ALIVIO	270,3200	13.516,00
87	60,000	UN	PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA - BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO DE 10 LITROS	31,9400	1.916,40
88	67,000	UN	POTE DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA REFORÇADA, 13 LITROS.	70,5000	4.723,50
89	6.233,000	UN	PRATO FUNDO, MATERIAL VIDRO, TAMANHO GRANDE, PARA REFEIÇÕES.	8,8000	54.850,40
90	119,000	UN	RECIPIENTE - DO TIPO VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 30X20CM	21,0000	2.499,00
91	110,000	UN	RECIPIENTE - DO TIPO VASILHA DE PLASTICO, COM TAMPA EM PLASTICO, PARA ALIMENTO, REDONDA, MEDINDO (15 X 07) MM, COM CAPACIDADE DE 1,5 LT.	13,3600	1.469,60
92	290,000	GAL	REMOVEDOR - SOLVENTE GLICOLICO, LIQUIDO,INCOLOR, PARA REMOCAO DE CERA, ACONDICIONADO EM GALAO DE 05 LITROS - REMOVEDOR DESENGRAXANTE	50,0000	14.500,00
93	30,000	GAL	SABONETE - SABONETE LIQUIDO, NEUTRO, COMUM PARA HIGIENE DAS MAOS, CONTEUDO 5 LITROS	37,3700	1.121,10
94	260,000	KG	SACOLA - SACOLA PLASTICA PARA EMBALAGEM MEDINDO 10 X 25	37,5000	9.750,00

95	400,000	KG	SACOLA - SACOLA PLASTICA PARA EMBALAGEM MEDINDO 25 X 35	71,0000	28.400,00
96	720,000	KG	SACOLA - SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE LARGURA E 105 CM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE 20 KG	50,0000	36.000,00
97	610,000	MILH	SACOLA - SACOLA PLASTICA, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 4 KG, MEDINDO 30CMX45CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	75,8500	46.268,50
98	45,000	UN	TIGELA DE PORCELANA - COM DIAMETRO DE (11,6CM), ALTURA DE (5,8CM), CAPACIDADE (360ML), NA COR BRANCA	29,3000	1.318,50
99	20,000	UN	TOALHA DE MESA - EM BOBINA DE PLASTICO, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,40 X 50 M E 0,20 DE ESPESSURA.	589,0000	11.780,00
100	120,000	UN	TOALHA DE MESA RETANGULAR, 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER, COM MEDIDAS DE 240CMX 180CM. DE CORES E ESTAMPAS VARIADAS.	100,0000	12.000,00
101	30,000	UND	LEITEIRA - EM ALUMINIO, SEM TAMPA, CABO DE ALUMINIO NA FORMA DO CORPO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	49,9000	1.497,00
102	60,000	UND	COLHER - DE ALUMINIO, COM CABO, MEDINDO ENTRE 30 E 50 CM	27,0000	1.620,00
103	60,000	UND	CONCHA - DE ALUMINIO, COM CABO DE 26 CM E CONCHA DE 08 CM DE DIAMETRO, PARA MANIPULACAO DE ALIMENTOS	42,9000	2.574,00
104	60,000	UND	PECA DE REPOSICAO PARA UTENSILIOS DE COZINHA - BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSAO DE 20 LITROS	48,7900	2.927,40
105	80,000	UND	PANELAS - PANEIA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALCA - PANEIA DE ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), COM TAMPA E ALCAS RESISTENTE DE ALUMINIO, CAPACIDADE DE 50 LITROS	389,9500	31.196,00
106	80,000	UN	PANELAS - PANEIA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALCA - PANEIA DE ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), COM TAMPA E ALCAS RESISTENTE DE ALUMINIO, CAPACIDADE DE 30 LITROS	294,2400	23.539,20
107	80,000	UND	PANELAS - PANEIA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALCA - PANEIA DE ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), COM TAMPA E ALCAS RESISTENTE DE ALUMINIO, CAPACIDADE DE 20 LITROS	270,0000	21.600,00
108	60,000	UND	PANELAS - DE ALUMINIO, TIPO PANEIAO, CAPACIDADE PARA 70 LITROS, COM TAMPA, COZINHAR ALIMENTOS DE GRANDE PORTE	661,3300	39.679,80
109	60,000	UND	PEDRA DE AFIAIR - PEDRA PARA AMOLAR FACA RETANGULAR APROX. 15X5X2 CM	27,5400	1.652,40
110	20,000	UND	PANELAS - ALUMINIO POLIDO, PRESSAO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, INDUSTRIAL	495,0000	9.900,00
111	200,000	UND	AVENTAL - EM TECIDO BRIM NA COR BRANCO, MEDIDAS: COMPRIMENTO DO JOELHO AO PEITO 90 CM ; LARGURA NO PEITO 30 CM; LARGURA NO QUADRIL 70 CM	54,0000	10.800,00
112	120,000	UND	SAPATO DE PROTECAO - DO TIPO CROCS, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS VARIADOS.	74,0000	8.880,00
113	40,000	SACO	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - EMBALAGEM PLASTICA, TIPO SACO CAPACIDADE PARA AMARZENAMENTO DE ALIMENTOS, MEDINDO 35 X 45 COM 100 UND	28,0000	1.120,00
114	40,000	SACO	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - EMBALAGEM PLASTICA, TIPO SACO CAPACIDADE PARA AMARZENAMENTO DE ALIMENTOS, MEDINDO 40 X 60	46,5800	1.863,20

			CM 100X1		
115	400,000	UND	CONJUNTO DE PAPEIS - PARA LABORATORIO EXPERIMENTAL,PAPEL CELOFONE DE CELULOSE TRANSPARENTE, FOLHA GRANDE## PAPEL CELOFANE SINTETICO AMARELO, FOLHA GRANDE CELOFONE SINTETICO, AZUL, FOLHA GRANDE ## PAPEL CELOFONE SINTETICO VERDE, FOLHA GRANDE,PAPEL CELOFONE SINTETICO, VERMELHO, FOLHA GRANDE## PAPEL FILTRO, DIAMETRO 60-90MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES PAPEL INDICADOR UNIVERSAL, PH DE 1-14,EMBALAGEM COM 100 TIRAS	64,5000	25.800,00
116	2.000,000	PCT C	MASCARA DESCARTAVEL - MASCARA DESCARTAVEL HOSPITALAR, DESCARTÁVEL HOSPITALAR TRIPLA CAMADA 60G, C/DISPOSITIVO P/AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA, ATOXICA, HIPOALERGICA E INODORA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO P/FIXACAO E PERFEITO AJUSTE FACIAL 100X1	44,4400	88.880,00
117	520,000	KG	ACELGA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA	10,0200	5.210,40
118	3.034,000	PCT 4	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO 400G - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PO SOLUVEL, LEITE EM PO, VITAMINADO, COM EXTRATO DE MALTE, ACUCAR, SAL, CACAU, CONSTITUIDO DE EM PO FINO E HOMOGENEO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 3% EM PESO. MARCA DE REFERENCIA: NESCAU, 3 CORAÇÕES, TODDY	10,9700	33.282,98
119	1.765,000	KG	BATATA - INGLESA DE OTIMA QUALIDADE, COMPACTA, GRAUDA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPECIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, APRESENTANDO O GRAU DE MATURACAO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULACAO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	8,4300	14.878,95
120	590,000	KG	BATATA DOCE - ROXA DE PRIMEIRA SEM RAMA,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE	8,4900	5.009,10
121	1.230,000	KG	CALABRESA RESFRIADA, EMBALADA EM FILME PVC, TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DE CARIMBO OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DE MINISTÉRIO DE AGRICULTURA E BARRA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO ANVISA Nº 105 DE 19/05/99. MARCAS DE REFERENCIA, SADIA, PERDIGÃO SEARA. OU DE MELHOR QUALIDADE.	27,8300	34.230,90
122	155,000	CX	CALDO DE CARNE 63GR, COM 6 TABLETES. MARCAS DE REFERENCIA, MAGGI, KNORR, ARISCO.	4,4600	691,30

123	3.220,000	KG	CARNE BOVINA - TIPO MOIDA, DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA OU ACEM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, ISENTA DE SEBO, LIMPA, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICROBIOS, INSPECIONADA PELO SIF.	31,5000	101.430,00
124	5.210,000	KG	CARNE BOVINA - TIPO MUSCULO, CUBOS, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO.	34,5100	179.797,10
125	2.660,000	KG	CARNE BOVINA SALGADA - TIPO CHARQUE, PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA INJETADO COM SALMOURA, COM COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO APROPRIADO, VEDADO, ONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	52,0500	138.453,00
126	1.895,000	KG	CARNE SUINA - TIPO BISTECA, EM BIFE, CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.	18,9000	35.815,50
127	2.169,000	KG	CENOURA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICAS OU MECANICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PROPRIA PARA	9,0000	19.521,00
128	250,000	LT	CHANTILY - LIQUIDO, OBTIDO DO CREME DE LEITE, CREMOSO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM FRASCO DE 1 LITRO, COM NO MÍNIMO 6 MESES ANTES DO VENCIMENTO, MARCA REFERÊNCIA: AMELIA, VIGOR OU FLEISCHMANN	27,3400	6.835,00
129	9.250,000	CX	CHOCOLATE - EMBALAGEM DE MINIMO 250G, COM BOMBONS DE CHOCOLATE SORTIDOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLE, GAROTO, OU LACTA	18,8500	174.362,50
130	465,000	KG	CHUCHU - PRODUTO DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COR PROPRIA, SABOR PROPRIO, CONFORME ESPECIE E VARIEDADE	6,5000	3.022,50
131	170,000	UND	CORANTE ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500GR (COLORAL). MARCA DE REFERENCIA SICAL, MIKA, KITANO	17,0000	2.890,00
132	610,000	CX	CREME DE LEITE, CAIXA DE 200GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PIRACANJUBA, ITALAC OU NESTLE	3,9900	2.433,90
133	70,000	PCT 1	ERVA DOCE - EM GRAO, OBTIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DE ESPECIME DE VEGETAIS GENUINOS, ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO, HOMOGENEA, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. MARCA DE	3,3300	233,10

			REFERENCIA SICAL, MIKA, KITANO		
134	140,000	PCT	FAROFA PRONTA, EMBALADAS EM PACOTES DE 500GR, SABORES, TIPO, MARCA DE QUALIDADE, VALIDADE E PESO LÍQUIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: YOKI, MIKA, ZAELI	11,9900	1.678,60
135	1.684,000	PCT	FEIJÃO - CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. MARCA DE REFERÊNCIA: TIO DITO,	6,1500	10.356,60
136	467,000	PT 10	FERMENTO QUÍMICO - TIPO EM PO, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. MARCA DE REFERÊNCIA: DR. OETKER, ROYAL, FLEISCHMANN (POTE 100G)	7,7500	3.619,25
137	2.380,000	KG	FRANGO SEMI-PROCESSADO - EM PECAS, RESFRIADO, PEITO, COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO.	21,7500	51.765,00
138	520,000	1KG P	FUBÁ DE MILHO - SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO MOÍDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PACOTE CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: YOKI, QUAKER, KISABOR	6,9000	3.588,00
139	2.130,000	SC	GELO - ÁGUA MINERAL, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, EM CUBOS COM 05 KG	14,5800	31.055,40
140	470,000	FR	LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, FRASCO 200 MILILITRO, ACUCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTOS DE COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. MARCA DE REFERÊNCIA: SOCOCO, MAIS COCO, COPRA	8,5000	3.995,00
141	4.366,000	LT	LEITE LONGA VIDA - UHT INTEGRAL, TEOR DE MATÉRIA GORDA COMPOSTO CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS E SATURADAS, GORDURAS TRANS OG, FIBRA ALIMENTAR OG, SÓDIO E CÁLCIO, RECIPIENTE HERMÉTICO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1 LT. MARCA DE REFERÊNCIA: LACBOM, PIRACANJUBA, NESTLE NINHO	6,4800	28.291,68
142	946,000	POTE	MARGARINA VEGETAL - SEM SAL, COMPOSTO DE ATÉ 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 500 GRAMAS. MARCAS DE REFERÊNCIA: DELÍCIA, QUALY, DORIANA.	11,0000	10.406,00
143	2.000,000	KG	MELÂNCIA - REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA ÍNTEGRA E FİRME. FRESCO, COMPACTO, FİRME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS,	5,5000	11.000,00

			CORTES E PERFURAÇÕES. ACONDICIONADA EM A GRANEL.		
144	640,000	KG	PEPINO - COMUM, PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	8,3000	5.312,00
145	1.510,000	UN	POLPA DE FRUTAS NATURAL, PARA SUCO, PROCESSADA, PASTEURIZADA, CONGELADA, VARIOS SABORES. CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA), SEM AÇÚCAR, 100% NATURAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO A VÁCUO, OU EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES VIGENTES.	35,9000	54.209,00
146	1.822,000	KG	REPOLHO, SELECIONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	7,7000	14.029,40
147	419,000	FR	VINAGRE DE ALCOOL - PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACETICO SIMPLES,ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS EMINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. FRASCO DE 750ML	4,9900	2.090,81
148	400,000	PCT	UVA PASSA - OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE AGUA DA FRUTA MADURA, BRANCA, S/CAROCO, DECONSISTENCIA PROPRIA, DE CONSISTENCIA PROPRIA RECHEADAS COM COCO E LEITE CONDENSADO, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM PACOTE 200 GR.	12,9700	5.188,00
149	400,000	UND	SUCO CONCENTRADO - SUCO INTEGRAL REFRIGERADO NATURAL, 100% SUCO, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM PET 1,5L	11,2000	4.480,00
150	1.000,000	UND	LARANJA PROCESSADA - PERA, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, ACONDICIONADA EM CAIXAS PLASTICAS BRANCAS VAZADAS, DESCASCADA,HIGIENIZADA,RESFRIADA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, FIRME E INTACTA, LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E FERTILIZANTES	6,5500	6.550,00
151	5.810,000	PCT	PRATO DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	7,3900	42.935,90
152	200,000	UND	CALCA - EM TECIDO TIPO BRIM PESADO, NA COR BRANCA, ELASTICO TOTAL E CORDAO, COM UM BOLSO ATRAS, TAMANHOS DIVERSOS	51,3800	10.276,00
153	2.375,000	PCT	PRATO DESCARTAVEL, TAMANHO 15 CM PARA BOLO, PACOTE COM 10 UNIDADES, COM AS DEVIDAS IDENTICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE,PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	9,2500	21.968,75
154	15,000	UN	CESTO DE ROUPA - EM PLASTICO, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PARA GUARDAR ROUPAS SUJAS, CORES DIVERSAS	92,4000	1.386,00
155	320,000	FR	CREME PARA CABELO - CRIANCA,CONDICIONADOR	21,0000	6.720,00

			GLICOSIL INFANTIL HIPOALERGENICO PARA CABELO DE CRIANCA, PARA SER UTILIZADO EM CRIANCA ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO CONTENDO 500ML		
156	350,000	UN	ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIA EM CORES DIVERSAS - TIPO COMUM, MODELO RETO, MANUAL, COM CAPA PROTETORA DE PVC.	10,0000	3.500,00
157	20,000	UN	ESCOVAS - NYLON, LONGAS PROPRIAS P/LIMPEZA DE MAMADEIRAS C/CABO PLASTICO RESISTENTE A ESTERILIZACAO, CERDAS PRETAS, 20CM	19,9700	399,40
158	60,000	GAL	SABONETE - LIQUIDO, NEUTRO_(PH 7,0), INFANTIL, PARA BANHO EM RECEM-NASCIDO, GALAO DE 5 LITROS	51,0500	3.063,00
159	400,000	UN	SABONETE - TABLETE, NEUTRO, COMUM, PARA USO INFANTIL, 80 GRAMAS.	7,6400	3.056,00
160	250,000	UN	TOALHA DE BANHO, TAMANHO 70 X 1,40CM, 100% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS COM AS DEVIDAS IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	86,1800	21.545,00
161	500,000	PCT	CANUDO DESCARTAVEL - DE PLASTICO, LISO, MEDINDO 6 MM DE DIAM. 21 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES	14,4800	7.240,00
162	39,000	UN	CONCHA - EM ALUMINIO Nº 14, MEDINDO (DIAMETRO 14CM, CABO 49,0CM, CAPACIDADE 500 ML) PRODUTO DE ÓTIMA QUALIDADE E GRANDE DURABILIDADE.	33,5500	1.308,45
163	50,000	CX	Desinfetante - para vasos e loucas sanitárias, limpador, desinfetante, desincrustante, acondicionado em frascos 500 ml, caixa com 06 frascos	52,2500	2.612,50
164	39,000	UN	JARRA - DO TIPO SUQUEIRA DE VIDRO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS TAMANHO APROXIMADO DE 52X20CM COM TORNEIRA ABS, ALTURA DA TORNEIRA ATE A BASE DE 38CM	199,3500	7.774,65
165	70,000	UN	ORGANIZADOR TOP STOCK - ORGANIZADOR 50 LITROS – PLASTICO, COM TAMPA, DE POLIPROPILENO CORRUGADO, TAMPA COM PEGADOR E TRAVAS PARA ENCAIXE.	65,2000	4.564,00
166	9,000	UN	PANELA - PANELA DE ALUMINIO BATIDO EXTRA FORTE, TIPO PANELAO, CAPACIDADE PARA 73 LITROS, COM ALCAS E TAMPA, PARA COZINHAR ALIMENTOS DE GRANDE PORTE, DIMENSOES ALTURA: 26CM, DIÂMETRO DA BOCA: 60CM; ESPESSURA: 2,1MM.	689,9900	6.209,91
167	8,000	UN	PANELA COM TAMPA E DUAS ALCAS TODA EM ALUMINIO BATIDO, EXTRA FORTE, 60 LITROS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	554,0000	4.432,00
168	9,000	UN	PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO CACAROLA, CAPACIDADE 20 LITROS, COM ALCA E CABO	249,0000	2.241,00
169	9,000	UN	PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO CACAROLA, COM CAPACIDADE PARA 41 LITROS	330,2000	2.971,80
170	170,000	UN	SUPORTE - PLASTICO MEDINDO (24 X 10)CM, PARA REFIL DE FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, NA COR AZUL, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA.	40,3000	6.851,00
171	52,000	UND	RECIPIENTE - PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA, 20 LITROS, CAIXA ORGANIZADORA	30,1000	1.565,20
172	300,000	MÇ	ALFACE - TIPO CRESPI, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SUBSTANCIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E	7,9600	2.388,00

			TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM LOCAL ADEQUADO PARA TRANSPORTE, DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS E PROTEGIDAS DO SOL, CHUVA E UMIDADE.		
173	80,000	KG	AMEIXA - ROXA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA.	33,4500	2.676,00
174	580,000	KG	APRESUNTADO - COZIDO FATIADO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SADIO, COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.MARCA DE REFERENCIA: SEARA, PERDIGÃO, SADIÁ, OURO.	27,4400	15.915,20
175	480,000	KG	BANANA - DA TERRA EM PENCAS, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	11,3500	5.448,00
176	703,000	UND	BATATA PROCESSADA - TIPO PALHA,EMBALADA EM SACO PLASTICO,ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM SACO PLASTICO,HIGIENIZADA, CORTADA EM TIRAS,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,FIRME E INTACTA,LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CONTENDO 200 GR	11,2500	7.908,75
177	210,000	KG	BETERRABA - DE PRIMEIRA, FRESCA,COMPACTA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ENTREGA.	8,6000	1.806,00
178	804,000	PCT 4	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA (PCT 400G)	6,4600	5.193,84
179	920,000	KG	CARNE BOVINA COSTELA BOVINA DE 1ª QUALIDADE EM EMBALAGEM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAS.	31,8000	29.256,00
180	270,000	KG	CARNE SUINA - TIPO BACON DEFUMADO, EM PEÇA ADEQUADA, CONFORME LEGISLACAO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO	33,4900	9.042,30
181	305,000	KG	CARNE SUINA SEM SAL - TIPO COSTELA, CONGELADA EM PECAS SERRADAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. ATOXICO	30,7100	9.366,55
182	234,000	PCT 1	FERMENTO BIOLÓGICO EM EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: DR. OETKER, ROYAL, FLEISCHMANN	4,7100	1.102,14
183	436,000	KG	FRANGO SEMI-PROCESSADO - INTEIRO, CONGELADO, SEM PARTES FALTOSAS, SEM QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIO, COLORACAO NORMAL E UNIFORME, SEM MANCHAS, PELE COMPLETA AUSENCIA DE PENAS E PENUGEM, PERFURACOES, COAGULOS, OSSOS QUEBRADOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO.	15,7900	6.884,44

184	55,000	KG	GOIABA - VERMELHA,FRESCA,DE PRIMEIRA,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO,COM POLPA FIRME E INTACTA,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA,ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL,ISENTA DE FERTILIZANTES SUJIDADES, SEM PARASITAS E LARVAS,SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE,ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA PARA O SEU MANUSEIO	16,6200	914,10
185	75,000	KG	KIWI - NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	49,9000	3.742,50
186	920,000	KG	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SELECIONADA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	10,0700	9.264,40
187	360,000	KG	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA,TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL,FIRME,SEM UMIDADE,NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO. MARCA DE REFERENCIA: SEARA, PERDIGÃO, SADIA.	29,9400	10.778,40
188	233,000	FR	MAIONESE - EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA DE OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTANCIA COMESTÍVEL É SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500GR. MARCAS DE REFERENCIA, HELLMANN'S QUERO, LIZA	15,7500	3.669,75
189	348,000	PCT 5	MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO ESPAGUETE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CURCUMA CONTEM GLUTEN. ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES E MISTURAS D E OUTRAS ESPECIES, MARCA DE REFERÊNCIA: DONA BENTA, RENATA, GALO – PACOTE 500G	6,3200	2.199,36
190	160,000	KG	MAÇÃ SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	12,4400	1.990,40
191	230,000	KG	MELAO - AMARELO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME. FRESCO, COMPACTO, FIRME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPECIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	12,3200	2.833,60
192	220,000	PCT 5	MILHO DE CANJICA - NA COR AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO	5,8400	1.284,80

			TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: YOKI, SINHÁ, MIKA		
193	485,000	LAT	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA DE 02 KG, MARCA DE REFERÊNCIA: QUERO, OLÉ, PREDILECTA	37,8900	18.376,65
194	235,000	UN	MILHO VERDE, EM EMBALAGEM EM LATAS DE 280GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. MARCA DE REFERÊNCIA: QUERO, OLÉ, PREDILECTA	4,4300	1.041,05
195	50,000	KG	MORANGO - NACIONAL, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA. LIVRE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. EMBALADOS EM BANDEJAS PLÁSTICAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	17,4000	870,00
196	377,000	KG	MORTADELA - TIPO DEFUMADA, PRODUTO COZIDO, FATIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, RESFRIADO, EMBALADO A VBACUO OU EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DEMAIS LEGISLACOIES PERTINENTES VIGENTES. MARCA DE REFERENCIA: SEARA, PERDIGÃO, SADIA, OURO	35,5800	13.413,66
197	127,000	PCT	ORÉGANO EM EMBALAGEM CONTENDO 10GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	4,1000	520,70
198	900,000	PCT	PAO DE FORMA - TIPO HORIZONTAL, MASSA NAO QUEBRADICA, CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, COMPOSICAO MINIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AGUA, FERMENTO BILOGICO, ANTI-MOFO, SAL, EMBALADO EM EM SACO PLASTICO PVC ATOXICO, PECA INTEIRA, FATIADO NA HORIZONTAL, COM VIDA UTIL DE 7 DIAS	12,0800	10.872,00
199	385,000	UN	PAO ESPECIAL - INTEIRO TIPO CASEIRO, UNIDADE COM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, LEITE, SAL E FERMENTO BIOLÓGICO, FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/1978 DA CNNPA.	15,0000	5.775,00
200	80,000	KG	PERA - DE TAMANHO MEDIO A GRANDE, CASCA VERDE, PASSANDO A AMARELO, A POLPA DOCE E MACIA/FIRME, TIPO WILLIAMS OU PORTUGUESA SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	22,9000	1.832,00
201	60,000	KG	PESSEGO - NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	20,1200	1.207,20
202	135,000	KG	PIMENTÃO VERDE - FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A	13,4900	1.821,15

			APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.		
203	70,000	PCT	PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA, NO FORMATO CORAÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	13,9500	976,50
204	350,000	KG	PRESUNTO - MAGRO, PRE-COZIDO, DE SUINO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO TRANSPORTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. ATOXICA. MARCA DE REFERENCIA: SEARA, PERDIGÃO, SADIA, OURO	33,8000	11.830,00
205	360,000	KG	QUEIJO - TIPO MUSSARELA, FATIADA DE ÓTIMA QUALIDADE, EMBALADO EM PLASTICO FILME PVC, TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO. MARCA DE REFERENCIA: SADIA, PIRACANJUBA OU SANTA CLARA.	53,9500	19.422,00
206	240,000	MÇ	RUCULA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM ENGRADADOS DE MADEIRA(600X450X360)MM, EM MAÇOS.	7,5000	1.800,00
207	90,000	MÇ	RUCULA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EM MAÇOS.	7,5200	676,80
208	690,000	KG	SALSICHA EM EMBALAGEM FECHADA CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. MARCA DE REFERENCIA: SEARA, PERDIGÃO, SADIA, OURO	13,2400	9.135,60
209	107,000	UN	TEMPERO ALHO E SAL EM EMBALAGEM CONTENDO 01KG, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PESANDO 1KG, E COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: ARISCO, QUERO, SABOR A MI	17,0000	1.819,00
210	46,000	UN	TEMPERO EM PO - PRODUTO DESIDRATADO, DESTINADO TEMPERAR ALIMENTOS, OBTIDO DA MISTURA DE SAL REFINADO, ALHO EM PO, CEBOLA EM PO, SALSA EM FLOCOS, E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA, PODENDO CONTER AROMATIZANTES NATURAIS E ADITIVOS, PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALADO EM SACO OU POTE DE POLIETILENO, ATOXICO, LEITOSO, RESISTENTE, VEDADO, PESANDO 1KG, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORT. 540/97 SVC/MS), (PORT. 541/97 SVC/MS). MARCA DE	17,0000	782,00
211	285,000	CX 50	AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A	14,1500	4.032,75

PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS.
 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (CAIXA), PRIMÁRIA
 DE PAPELÃO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA
 RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO
 500GR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR
 PRÓPRIO, SABOR: TRADICIONAL, COM
 IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS
 INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO,
 FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
 ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS,
 MATERIAL ESTRANHO, SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO
 OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A
 CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DE
 REFERÊNCIA: MAIZENA, YOKI, QUERO.

212	5.000,000	UN	COPO DESCARTÁVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	5,2500	26.250,00
213	5.300,000	PCT C	COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO CRISTAL, PARA BEBIDAS E/OU SOBREMESAS, CAPACIDADE (200ML) PACOTE COM 100 UNIDADES	5,5700	29.521,00
214	12,000	UN	COADOR - DE ALGODÃO, FORMATO CONICO, NA COR BRANCA, 2 LITROS DE CAPACIDADE, PARA CAFE.	9,5400	114,48
215	20,000	UN	AVENTAL - EM TECIDO OXFORD, COM SERRIGRAFIA DO PROJETO, TAMANHO ADULTO, SEM MANGAS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA	37,9500	759,00
216	15,000	UN	RECIPIENTES PARA LIXO - CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLASTICO, TELADO, FORMATO CILINDRICO, FUNDO PLANO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	14,9000	223,50
217	7,000	CX	COPO - DE COPO DE VIDRO, COM 200ML, DIÂMETRO 7CM, ALTURA 10CM, PARA USO DOMÉSTICO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, CAIXA C/ 06 UNIDADES.	16,5000	115,50
218	3,000	UND	JOGO DE XICARAS DE CHÁ + PIRES, C/12 PÇS - 197ML, COR BRANCA	100,0000	300,00
219	50,000	KG	UVA - RED GLOB, NACIONAL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS BEM ACONDICIONADA, EM CAIXA DE PAPELÃO OU EM SACO PLÁSTICO.	25,8900	1.294,50
220	5,000	MÇ	ACENDEDOR - TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 200 PALITOS	6,0000	30,00
221	200,000	UN	PANELAS - PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALCA - PANELA DE ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), COM TAMPA E ALCAS RESISTENTE DE ALUMINIO, CAPACIDADE DE 15 LITROS	272,0000	54.400,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

5.503.101,51